









MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA **RICERCA**

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO Liceo Ginnasio Statale "Pilo Albertelli" Via Daniele Manin. 72 - 00185 ROMA - Tel. 06121127520

Distretto - Cod. Mecc.RMPC17000D - C.F. 80209610585

e-mail: rmpc17000d@istruzione.it pec: rmpc17000d@pec.istruzione.it

sito web: piloalbertelli.it

Circolare n.12 Roma 14/09/2023

PCTO 2023-2024

Avviso per le iscrizioni al PCTO Buongiorno professore

Sono disponibili 20 posti per la nuova stagione della trasmissione Buongiorno Professore, valida per le ore di PCTO (30 ore). Qui sotto la scheda informativa. Chi vuole partecipare può richiedere l'iscrizione entro il 25 settembre 2023 scrivendo al professor G. Ricciardi al seguente indirizzo:

giovanni.ricciardi@piloalbertelli.it

SCHEDA PROGETTO

TITOLO PROGETTO: **Buongiorno Professore**

IN CONVENZIONE CON: Rete Blu-Tv2000

RESPONSABILE: prof. Giovanni Ricciardi

NUMERO STUDENTI E CLASSI: 18/20 aperto alle classi terze, quarte e quinte

PERIODO DI SVOLGIMENTO: dal 1 ottobre 2023 al 10 maggio 2024

MODALITA' E FREQUENZA: due giorni al mese, il martedì o il mercoledì pomeriggio, in modalità online, da casa. Il calendario completo viene fornito agli studenti già all'inizio dell'anno.

ORE PREVISTE DI PCTO: 30 ore

DECRIZIONE SINTETICA DEL PROGETTO:

Buongiorno Professore è una trasmissione televisiva che si registra nel nostro Liceo: un'ora di riflessione umana e culturale formata da una "classe mista" di studenti che scelgono questa modalità di PCTO. Una lezione vivace e partecipata, che prevede anche l'intervento di ospiti, in cui si affrontano i grandi temi dell'esistenza umana e in cui tutti hanno voce ed esprimono la propria opinione,. Questo progetto offre anche l'opportunità di conoscere dal di dentro il mondo della tv, "facendola" anziché guardandola. Buongiorno professore è trasmesso ogni domenica su tv2000 canale 28, alle 9.30. Tutte le vecchie puntate sono anche disponibili sul canale *Buongiorno Professore* di Youtube.

Il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Volpe (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 D.lgs n.39/93)